
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТ ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

03 жовтня 2025 року с. Степне № 10

Про затвердження Переліку завдань та 
заходів з відновлення та розвитку 
Степненської громади

Керуючись статтею 11-3 Закону України «Про засади державної регіональної 
політики», статтями 26 та 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
з метою забезпечення системного підходу до відновлення та розвитку Степненської 
сільської територіальної громади, створення умов для залучення ресурсів у межах 
другої хвилі міні-грантової допомоги за проектом HAVEN III «Гуманітарна діяльність 
за посередництва волонтерів, партнерських організацій та співтовариств», а також для 
підтримки процесів стратегічного планування та формування пріоритетних 
інвестиційних напрямків, Степненська сільська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Перелік завдань та заходів з відновлення та розвитку Степненської 
сільської територіальної громади (далі -  Перелік) (додається, Додаток 1).

2. Врахувати Перелік:
-  при розробці Стратегії розвитку Степненської сільської територіальної 

громади на період до 2030 року;
-  при формуванні Середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій Степненської сільської територіальної громади.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з планово-



Додаток 1
до рішення Степненської сільської 
ради від 03.10.2025 №10

Перелік завдань та заходів з відновлення та розвитку 
Степненської сільської територіальної громади

Завдання в ідновлення та  
розвитку

Заходи  відновлення та розвитку

В ідновлення та  м одернізац ія  
ж итлово-ком унальної 
інф раструктури гром ади

В ідновлення зруйнованого  ж итлового  ф онду на територ ії 
громади
Збільш ення кількості одиниць ком унальної техніки
Розвиток сонячної енергетики
В провадж ення систем и розд ільного  збору см іття
П роведення вуличного освітлення в усі населені пункти 
громади
Забезпечення стабільним  і як існ им  водопостачанням  
м еш канців с. Івано-Г анн івка
М одернізац ія  насосних станцій  і контроль якості питної 
води
С творення розгалуж еної систем и локальних очисних споруд 
т а  каналізац ійних мереж
П роведення вуличного освітлення у населених пунктах 
громади
П осилення енергом енедж м енту та  контролю  за 
використанням  ресурсів
Забезпечення централізованим  газопостачанням  усіх 
населених пунктів гром ади

П ідвищ ення доступності 
соц іальних та
адм ін істративних послуг для 
населення

С творення Ц ентру надання ад м ін істративних  послуг

П ідвищ ення доступності 
соц іальних та
адм ін істративних послуг для 
населення

О рганізація соціального або ветеранського  простору з 
роботою  психолога
Забезпечення населення послугою  соц іального  таксі
П окращ ення якості надання оц іальн и х  послуг
П роведення рем онтних  роб іт  Ц ентру надання соціальних 
послуг (с. Н аталівка)
С творення або переобладнання тим часового  прихистку на 
соц іальне ж итло для ВП О  та  вразливих груп
С творення резервного  ж итлового  ф онду для тим часового 
прож ивання ВП О , ж ертв насильства т а  осіб у кризових 
ситуац іях



В ідновлення та  розви ток  
транспортної інф раструктури  
та  м обільності

В ідновлення дорож нього  покриття, зруйнованого 
обстрілам и
В порядкування ґрунтових дор іг  н а  проблем них д ілянках
В становлення навісів та  інф орм ац ійних  табличок на 
зупинках  гром адськах транспорту
О блаш тування дороги  та  орган ізац ія  м арш руту до с. 
Ч ерепівське
Будівництво  та  впорядкування тротуар ів  у населених 
пунктах громади
О новлення гром адського тран сп орту  з урахуванням  потреб 
лю дей  з обм еж еною  м обільн істю
Реалізація проекту б езбар ’єрного  м арш руту у с. С тепне 
(адаптація зупинок, п іш охідних  м арш рутів)
С творення м арш рутів стало ї м обільності
О рганізація парковок у центрі громади
Розш ирення граф іку соц іального  м арш руту на вихідні та  
святкові дні

Забезпечення як існ о ї освіти  та  
м едичних послуг

Б удівництво нової Л еж и н сько ї гім назії
В ідновлення С тепненсько ї гім назії
Будівництво  протирад іац ійних укриттів  у С тепненській  та  
Л еж инській  гім назіях для безпечного  повернення до 
оф лайн-навчання
Р озвиток інклю зивної освіти в громаді
В провадж ення елем ентів б езбар ’єрності у закладах освіти
Запуск роботи  наявного ш кільного  автобуса у С тепному
С творення ви їзної м об ільн ої м еди чн о ї бригади
В ідновлення позаш кільної освіти  у громаді
Закупівля обладнання для лаборатор ії ам булатор ії с. С тепне 
з м етою  розш ирення спектру  аналізів  т а  покращ ення якості 
д іагностичних  послуг
П ідготовка зем ельних  д ілянок для встановлення м одульних 
ам булаторій , щ о відповідаю ть вим огам  Н С ЗУ
О новлення обладнання та  навчальних  м атеріалів у закладах 
освіти
К апітальний  рем онт ам булаторій
Ревітал ізац ія дитячого садочка у Л еж ином у
В ідкриття аптечного пункту або м обільн ої аптеки
С творення стаціонарного ветеринарного  пункту

П осилення гром адсько ї 
безпеки та  ц ивільного  захисту

С творення відділу цивільного  захисту  при сільській  раді та  
затвердж ення посад ш татних  роб ітників  відділу
Б удівництво  протирад іац ійних  укриттів  у гімназіях
П ош ирення серед населення плану дій на випадок 
надзвичайних ситуацій

П осилення гром адсько ї 
безпеки та  цивільного  захисту

П обудова стац іонарних або м обільн и х  укриттів в кож ному 
селі



С творення добровільної п ож еж ної ком анди
В провадж ення систем и м асового оповіщ ення населення
П осилення сп івпраці з сусідн ім и  гром адам и в галузі 
цивільного захисту
С творення Ц ентру безпеки у громаді

С тим улю вання економ ічного  
розвитку гром ади

С творення нових малих, середн іх  і великих п ідприєм ств у 
громаді
П ідтрим ка м алого та  м ікробізнесу  (торгівля, заклади 
харчування, сф ера послуг)
О рган ізац ія ринків  реал ізац ії м ісцево ї продукц ії у 
найб ільш их населених пунктах  гром ади
С творення нових робочих  м ісць
П ідвищ ення інвестиційної привабливості громади (розробка 
інвестиційного паспорту гром ади, надання пільг 
п ідприєм цям )

В ідновлення культурної 
спадщ ини, розвиток туризм у, 
м олодіж них та  спортивних 
просторів

В ідновлення будинків культури н а  тери тор ії громади
С творення дитячих  і м олод іж них  публічних просторів
В ідновлення та  облаш тування спортивних  м айданчиків і 
стадіонів
С творення відкритої тр ен аж ерн о ї зони
М одернізац ія б ібл іотек гром ади  (нові книги ураїнською  для 
м олоді, ко м п ’ю тери, Інтернет)
О рган ізац ія спортивних секц ій  у клубах/ш колах
С творення туристично-інф орм ац ійного  центру громади
О рган ізац ія роботи спортивних  секц ій  та  залучення тренерів
С творення туристичних м арш рутів  п ам ’яткам и громади, 
встановлення інф орм аційних стендів
О блаш тування зон відпочинку на к ар ’єрах
С творення туристичного  велом арш руту з прокатом  
велосипедів

П окращ ення екологічного  
стану, благоустрою  та  
розвиток тури сти чн о ї 
інф раструктури гром ади

П роведення заходів  з п ідвищ ення екологічно ї свідомості 
м еш канців
Л іквідац ія  стихійних см іттєзвалищ
В становлення точок безкош товного  доступу до W i-Fi у 
населених пунктах гром ади
С творення відділу благоустрою  при сільській  раді з 
ф ункцією  просторового планування
П окращ ення благоустрою  центральних  вулиць населених 
пунктів  громади
О блаш тування інф раструктури  на м ісцях стихійного 
відпочинку
О хорона і в ідновлення п ри береж них  см уг р. М окра 
М осковка та  ставків
П ром оція туристичних  м ож ливостей  громади

Секретар ради Анжела РЯБОКОНЬ


